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NAVRH ROZPOCTU ECAV NA SLOVENSKU NA ROK 2023

VYNOSY - NAVRH ROZPOCTU 2023
Nawrh
rozpoctu Spolu
2023 v1
3 I 18tatne | 2 Cirkewné 3 Fond 4 Utelowe S
& SU |Popis prostriedky prostriedky finanéného prostriedky | Podnikatelské Spolu
zabezpecenia a fondy prostriedky
1 | 604 |Trzby za predany tovar 0 300 0 0 0 300
2 | 644 |Uroky 0 100 0 0 0 100
3 | 645 [Kurzové zisky 0 0 0 0 0 0
4 | 646 |Prijaté dary 0 660 0 11 500 0 12 160
5 | 647 [Osobitné vynosy 0 271 0 53 232 0 53 503
6 | 649 [Iné ostatné vynosy 0 0 0 0 0 0
7 | 651 [Trzby z predaja dlh.nehm. a dlh.hmot. maj. 0 0 [ 0 0 0
8 | 656 [Vynosy z pouzitia fondov 0 0 1941 596 149 082 0| 2090678
9 | 658 [Vynosy z predaja a prenajmu majetku 0 0 0 0 293 315 293 315
10 | 661 |Prijaté prispevky od org. Zloziek- FFZ 0 0 0 0 0 0
11 | 662 |Prijaté prispevky od inych organizacii 0 18 500 0 3900 42 120 64 520
12 | 663 [Prijté prispevky od fyzickych os6b 0 0 0 0 0 (1]
13 | 691 |Dotacie 5294 344 0 0 0 0| 5294 344
SPOLU VYNOSY - NAVRH ROZPOCTU 2023 5 294 344 19 831 1941 596 217 714 335435/ 7808 920
NAKLADY - NAVRH ROZPOCTU 2023
3 O 18tatne | 2 Cirkewné 3 Fond 4 Ucelove oo
. | AU [Popis ) ) finanéného prostriedky | Podnikatelské Spolu
c prostriedky prostriedky zabezpecenia a fondy prostriedky
14 | 501 [Spotreba materialu 29 767 200 0 200 0 30 167
15 | 502 |Spotreba energie 35 300 3200 0 0 17 400 55 900
16 | 504 [Predany tovar 0 280 0 0 0 280
17 | 511 |Opravy a udrziavanie 5300 500 0 64 063 30 000 99 863
18 | 512 |Cestovné 8 013 9 053 0 8 313 0 25 379
19 | 513 |[Naklady na reprezentaciu 0 10 262 0 0 0 10 262
20 | 518 [Ostatné sluzby 78 234 33 297 0 71 561 182 000 365 091
21| 521 [Mzdové naklady 3 351 025 0 1226 209 26 000 0| 4603 234
22 | 524 (Zak. soc. a zdrav. poist. 1177 164 0 382 346 9 152 0| 1568 662
23 | 527 |Zakonné soc. naklady 51 560 0 280 161 0 0 331721
24 | 531 |Dan z motorovych vozidiel 0 0 0 0 0 0
25| 532 [Dan z nehnutelnosti 2 560 0 0 0 17 007 19 567
26 | 538 |Ostatné dane a poplatky 3000 450 0 0 330 3780
27 | 541 |Zmluvné pokuty a penale 0 0 0 0 0 0
28 | 542 |Ostatné pokuty a penale 0 0 0 0 0 0
29 | 544 |Uroky 0 0 0 0 0 0
30 | 545 [Kurzové straty 0 0 0 0 0 0
31| 546 |Dary 868 595 0 251 0 1714
32 | 547 [Osobitné naklady 44 367 13 000 12 180 25 000 2900 97 447
33 | 549 [Iné ostatné naklady 6 800 0 0 0 2100 8 900
34 | 551 [Odpisy dl.nehmot. a dlh. hmot. maj 0 27 005 0 6 263 57 900 91 167
35 | 552 |Zostat. cena pred. dl.nhm. a hm.maj. 0 0 0 0 0 0
36 | 556 [Tvorba fondov 0 0 40 700 0 0 40 700
37 | 561 |Poskytnuté prispevky org. jednotkam 0 0 0 0 0 0
38 | 562 [Poskyt. prispevky. inym uct. jedn. 500 386 11 358 0 6 911 0 518 655
39 | 563 |Poskytnuté prispevky fyz. osobam 0 0 0 0 0 0
40 | 591 |Dan z prijmov 0 0 0 0 5200 5200
41 | 595 |Dodatoéné odvody dane z prijmov 0 0 0 0 0 0
SPOLU NAKLADY - NAVRH ROZPOCTU 2023 5294 344 109 199 1 941 596 217 714 314 837 7 877 691
[HOSP. VYSLEDOK - NAVRH ROZPOCTU 2023 [ -89 369 [ [ 20598]  -68 771|




Zhrnutie najvyznamnejsich poloziek rozpoctu

Stredisko 1: Statne prostriedky

[1.]

[2.]

[3.]

[4.]

[5.]
[6.]

Ucet 691 Dotacie: z celkovej odhadovanej sumy 5 294 344 EUR pripada na ECAV 4 794 558 EUR a 499 786
EUR predstavuje transfer Statneho prispevku (ZD, VD, SED, ERC) Uctovany cez vynosy aj naklady
v nasledovnom ¢leneni:

a. ED 235,6tisEUR

b. VD 91,6tis. EUR

c. ZD 91,6tis. EUR

d. ERC 81,0tis. EUR

Zvy3na Cast Statneho prispevku nebude postacovat na krytie personalnych nakladov duchovnych

a prevadzkovych pracovnikov vratane stravného a i., navrhujeme preto rovnako ako v upravenom rozpocte
roku 2022 schvalenie pouZitia FFZ na stravné duchovnych, a tieZ na odstupné, odchodné a rekreacné
prispevky pre duchovnych a synodu.

Detailnejsie informdcie su uvedené v Casti Stredisko 3: Fond Financného Zabezpecenia.

Podla predbeznych informacii z MK SR bolo na MF SR predloZené navysenie Statneho prispevku pre cirkvi, ¢o
by pre rok 2023 pre ECAV mohlo v pripade schvélenia $tatneho rozpoctu znamenat celkovy prispevok vo
vySke 5621 190 EUR (namiesto odhadovanych 5 294 344 EUR). Pre porovnanie:

Variant rozpoctu (EUR) A) Bez navysenia prispevku \ B) S navysenim

Prispevok MK SR 5294 344 5621190 326 846
ECAV 4794 558 5090 550 295992
Transfer 499 786 530 640 30 854

Cerpanie FFZ 1941 596 1649 255 -292 341

Celkové prijmy 7 808 920 7 843424 34504

Celkové naklady 7 877 691 7 908 545 30854

Hospodarsky vysledok -68 771 -65 121 3650

Po odpocitani proporéne navysenych transferov (530,6 tis. EUR) by pre ECAV zostalo 5 090,5 tis. EUR (vs.
4 794,6 tis. EUR), o by postacovalo na pokrytie stravného duchovnych (259,7 tis. EUR), nakladov na
odstupné, odchodné a rekreacné prispevky pre duchovnych (20,5 tis. EUR) a synody (12,2 tis. EUR). Teda
poloZiek, ktoré navrhujeme, aby boli hradené z FFZ. Celkovy vysledok hospodarenia by zostal nadalej
zaporny.

Konzervativne nateraz s uvedenym navysenim v rozpocte neuvazujeme, pretoze zatial nema financné krytie,
kedZe nie je schvéleny SR.

Ucet 691 Dotacie: Clensky poplatok SLZ 7 tis. EUR, ktory bol v minulosti hradeny zo $tatneho prispevku sme
presunuli, Uhrada prebehne z Ucelovych prostriedkov (Ofera Svetovy luteransky zvéz, ucet 656).

Ucet 501 Spotreba materialu: Naklady na PHM na trovni roku 2022. Odborna literatura 5 tis. EUR.

Ucet 502 Spotreba energie: Rozpocet na Grovni roku 2022, aktudlne (po viacerych navyseniach)
predpokladame plnenie rozpoctu v roku 2022 na Urovni 72%. Vychadzame pritom z porovnania fakturacie za
prvych 8 mesiacov intrapolovanych na cely rok.

Ucet 512: Cestovné - Podla roku 2022 minus presun 6 tis. EUR na stredisko 2.

Jéet 518 Sluzby: Planované podla roku 2022, okrem:
a. pravnych sluzieb — presun na stredisko 2 (20,0 tis. EUR),
a. konektivita EIS - prepojenie so slovensko.sk (6,0 tis. EUR),
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[7.]

[8.]
[9.]

b. mzda pracovnicky kniZznice (4,7 tis. EUR) — presun zo strediska 2,
c. UPC mosty (4,2 tis. EUR) — presun zo strediska 2.

Komunikacia a PR - zvySenie z 2,2 tis. EUR na 10,5 tis. EUR, nové polozky alebo navysenie:
d. spolupréca pri tvorbe dokumentov s RTVS (+3,0 tis. EUR),

e. socialne siete (2,4 tis. EUR),

f. priprava diskusii (1,2 tis. EUR).

Celkové naklady na Komunikaciu su 21,3 tis. EUR, pricom 5,5 tis. EUR oCakdvame prijem z milodarov (Sluzba
Slova, Ranné zamyslenia) a ostatné naklady maju byt pokryté z cirkevnych prostriedkov.

Ucty 521-527 Mzdové naklady a odvody: Aktualizicia podla Gdajov zo mzdovej uctarne, vratane vokatorov
gen. biskupa a gen. dozorcu.

Ucet 527: Presun nakladov (stravné duchovni -260 tis. EUR) na stredisko 3 (FFZ).

Ucet 547 Osobitné naklady:

a. Ostatné vybory (10,0 tis. EUR),

b. Teologicka konferencia (7,8 tis. EUR),

c. EMC - programové vydavky (7,0 tis. EUR),

d. Prispevok na podporu UPC mosty (6,0 tis. EUR),

e. Restaurovanie archivnych dokumentov a knih, akvizicia knih (3,2 tis. EUR),
f.  Vstupné lekarske prehliadky, Skolenia, PZS (3,1 tis. EUR),

g. Navsteva Slovenska Svédskou cirkvou (2,7 tis. EUR),

h. VSeobecnad pastordlna konferencia (2,5 tis. EUR).

PoloZka Ostatné vybory predstavuje financné kompenzdcie, ktoré by boli rozdelované clenom vyborov za ich
aktivnu participdciu na rozvaoji cirkvi. Tymto spésobom by sa aspori Ciasto¢ne upravilo nastavenie spoluprdce
medzi ECAV a ¢lenmi vyborov (doposial fungujice na bdze dobrovolnosti) a snad’ aj zvysil motivacny faktor
pre viacerych ¢lenov cirkvi stat sa ¢clenmi vyborov a priniest tam svoje skusenosti a znalosti.

[10.] Ucet 549 Iné ostatné naklady:

a. poistenie majetku (4,1 tis. EUR),
b. bankové poplatky (2,7 tis. EUR),

[11.] Ucet 562 Poskyt. prispevky. inym Gét. jednotkam — pozri bod [1.]

Planované ¢erpanie prispevku MK SR na urovni 100%.

Stredisko 2: Cirkevné prostriedky

(1]
(2]

[3.]

Ucet 662 Prijaté prispevky od inych organizacii: Odpis darovaného majetku (18,5 tis. EUR).

Ucet 513 Naklady na reprezentaciu:

a. Ucast na zahraniénych konferenciach a/alebo organizovanie medzinarodnej konferencie (5,0 tis. EUR),
b. propagacné materialy (4,0 tis. EUR),

c. dary(1,0tis. EUR).

Uéet 518 Sluzby:

pravne sluzby (20,0 tis. EUR)

dary (5,2 tis. EUR),

EIS aktualizacia a zdkaznicka podpora (3,5 tis. EUR),
orientacny tyzden (2,0 tis. EUR),

rezerva (2,0 tis. EUR).
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[4.] Ucet 547 Osobitné naklady:
a. Generdlne presbyterstvo (4,1 tis. EUR),
b. Regionalne stretnutie partnerskych cirkvi (SLZ) (3,0 tis. EUR),
c. Trojpartnerstvo, staly vybor a studium (3,0 tis. EUR),
d. Ostatné vybory — obcerstvenie (2,5 tis. EUR).

[5.] Ucet 551 Odpisy: odpisy darovaného majetku (27,0 tis. EUR).

Stredisko 3: FFZ
[1.] Uéet 656 Vynosy z pouZitia fondov: celkovy predpis pre rok 2023 je na trovni 1 723 722 EUR (Model B ,na ¢lena
a systematizované miesto”), pricom realna tvorba fondu je zavisla od percentudlneho plnenia zo strany COJ.

Cerpanie fondu podla platného vzorca vychadza vo vyske 1 468 555 EUR + rezerva na odmeny 100 000 EUR +
rezerva na odmeny pre administratorov CZ 40 000 EUR + prispevky do fondov namiesto povinnych ofier 40 700
EUR (detail v bode 5 nizsie) = 1 649 255 EUR.

Navrhujeme zvysit Cerpanie fondu na sumu 1 941 596 EUR s cielom zabezpedit riadne fungovanie celocirkevnych
aktivit v doterajsom rozsahu. Okrem personalnych nakladov ma byt predmetom poufZitia FFZ tiez: stravné,
odstupné, odchodné a rekreacné prispevky pre duchovnych a ndklady na synodu. Spolu 292 341 EUR.

Porovnanie vysledku hospodarenia ECAV:

Variant rozpoctu (EUR) A) Bez navyseného pouZitia FFZ ‘ B) So zvySenym pouZitim FFZ

Prispevok MK SR 5294 344 5294 344 0
ECAV 4794 558 4794 558 0
Transfer 499 786 499 786 0

Cerpanie FFZ 1649 255 1941596 292 341

Celkové prijmy 7516579 7 808 920 292 341

Celkové naklady 7 877 691 7 877 691 0

Hospodarsky vysledok -361 112 -68 771 292 341

Zaroven navrhujeme, aby v pripade zdvdzného navysenia prispevku MK SR synoda splnomocnila generalne
presbyterstvo opatovnym schvalenim upraveného rozpoctu, ktory by reflektoval na pozitivnu zmenu

nasledovne:

- na Uhradu stravného, odstupného, odchodného a rekreacného prispevku duchovnych, a tiez na synodu, by sa
Cerpal primarne navyseny Statny prispevok,

- Cerpanie Statneho prispevku by bolo aj v upravenom rozpocte na urovni 100%.

[2.] Uget 521 a 524 Iné ostatné naklady a odvody: podla tabuliek platnych pre pouzitie FFZ pre rok 2023.

[3.] Uget 527 Zakonné soc. naklady: predloZeny rozpocet pocita s Ghradou nasledovnych poloZiek z FFZ: stravné
(260,0 tis. EUR), a odstupné, odchodné a rekreac¢né duchovnych (20,5 tis. EUR).

[4.] Ucet 547 Osobitné naklady: Navrh rozpoctu pocita s pouZitim FFZ tieZ na krytie nakladov na synodu v sume
12,2 tis. EUR (1x riadna a 1x jedno-driova).

[5.] Uéet 556 Tvorba fondov: Dal$ia zmena suvisi so zrusenim povinnych celocirkevnych ofier, z ktorych prijmy
medzirocne variovali a najma v roku 2021 vo vacsSine pripadov vyrazne poklesli, a nahradenim tychto priamymi
prispevkami z FFZ. Dévodov je niekolko — administrativna zataz na strane COJ aj GBU, nepravidelnost
a nerovnomernost prispevkov a v buduicnosti pravdepodobne zniZzovanie vytazku.



T4to zmena by sa tykala vSetkych povinnych ofier okrem ofery na Svetovy luterdnsky zvéz, €lenstvo v iom bolo
niekolko rokov uhrddzané zo statneho prispevku a teda sa ndm nakumulovali zdroje, ktoré vystacia na 10
rocnych prispevkov.

Zaroven by sa tato zmena tykala tieZ odporucanej ofery na celocirkevné aktivity Fond ECAV na podporu EBF UK.
Pre nizSie uvedené ucely navrhujeme nahradenie celocirkevnych ofier ¢erpanim z fondu fin. zabezpecenia na
urovni ich priemerného dosiahnutého vytazku pocas rokov 2017-2020 nasledovne (spolu 40 700 EUR p.a.):

Rok Fond misie  Fond vzdeldvania GePo EBF Spolu
2017 3800 3368 22 046 3660 32874
2018 5009 7297 20599 4249 37154
2019 10460 8389 24749 4071 47 669
2020 11994 9814 21684 1755 45 247
Priemer 4r. 7 816 7217 22270 3434 40 737
Navrh (EUR) 7 800 7 200 22 300 3400 40 700

Stredisko 4: Uelové prostriedky a fondy
[1.] Ucet 646 Prijaté dary: ELCA schvalenych 30 tis. EUR na uéely EMC — v rozpocte &ast pre rok 2023 = 11,5 tis.
EUR.

[2.] Ucet 647 Osobitné vynosy: ELCA 2 rocny projekt — ¢ast pre rok 2023 = 50 tis. EUR. U¢astnicky poplatok —
Teologicka konferencia (2,3 tis. EUR).

[3.] Ucet 656 Vynosy z pouzitia fondov:

Fond ECAV na podporu EBF UK — opravy budovy 64,0 tis. EUR,

SLZ - plat 2 koordinatorov utecenecka kriza — ¢ast pre rok 2023 = 25 tis. EUR,
SLZ — projekt EMC — ¢ast pre rok 2023 = 25 tis. EUR,

Clensky poplatok SLZ — 6,9 tis. EUR,

Zbierka na ranné zamyslenia 5,2 tis. EUR,

Fond Peressényi - Nadacia J.A. Komenského — Stipendia — 4,8 tis. EUR,

SLZ - auto VW Caddy — rozuctovanie daru na Urovni rocnych odpisov 25 tis. EUR/4r. = 6,2 tis. EUR,
SLZ -malé projekty, teolog, publikdcie 3,0 tis. EUR,

Sportové hry evanjelickych gymnazii 2,1 tis. EUR,

Skolska konferencia — ubytovanie 1,7 tis. EUR,

k. ELCA—EMC1,5tis. EUR,

I. Vzdeldvanie kaplanov z Fondu vzdeldvania 1,5 tis. EUR.

Sm o o0 T
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[4.] Ucet 662 Prijaté prispevky od inych organizacii: HfO prispevok na Sportové hry evanjelickych gymnazii (3,9
tis. EUR).

[5.] Jéet 511 Opravy a udrziavanie: 64,0 tis. EUR — oprava budovy EBF z Fondu ECAV na podporu EBF UK.

-

[6.] Ucet 518 Sluzby:
SLZ — projekt EMC

Odmeny pre tvorcov materialov EMC (ELCA),

Fond Peressényi,
Sportové hry evanjelickych gymnazii,
Teologicka konferencia (2,3 tis. EUR),

Cet
a
b
c. Ranné zamyslenia,
d
e
f.
g. podujatia a ostatné.

[7.] Uéty 521-527: Mzdy a odvody v suvislosti s 2r. projektom ELCA.
7



[8.]
[9.]

Ucet 547 Osobitné naklady: SLZ - plat 2 koordinatorov uteceneckd kriza 1 rok — 25 tis. EUR.

Ucet 551 Odpisy: odpisy auto VW Caddy.

[10.] Ucet 562 Poskyt. prispevky. inym Gét. jednotkam: Clensky poplatok SLZ.

Stredisko 5: Podnikatelské prostriedky

[1.]
[2.]

Ucet 658 Vynosy z predaja a prenajmu majetku: Valorizacia vynosov Reformata a EBF 0 +10.0%.

Ucet 501 Spotreba materialu: Sucastou oprav na tcte 511.

[3.] Ucet 502 Spotreba energie: Navysené, ¢ast energii, ktoré fakturujeme cez Reformatu je sucastou tGctu 518.
[4.] Ucet 511 Opravy a udrziavanie: 30 tis. EUR na beZné opravy.
[5.] Ucet 518 Sluzby:
a. Sluzby Reformata (odmena podla zmluvy o sprave majetku) 100 tis. EUR,
b. Reformata (ndklady na spravu majetku, mzdy vratane energii) 82 tis. EUR.
[6.] Ucet 532 Dan z nehnutelnosti — na Grovni roku 2022.
[7.] Ucet 551 Odpisy - odpis darovaného majetku (42 tis. EUR) a beZné odpisy.
[8.] Ucéet 591 Dan z prijmov (5,2 tis. EUR).
Zhrnutie:

Predlozeny rozpocet predpoklada zaporny hospodarsky vysledok -68 771 EUR za predpokladu pouZitia FFZ ako je
predloZené v ndvrhu (alternativne by bol HV -361 112 EUR). Pre zostavenie vyrovnaného alebo prebytkového rozpoctu
existuju readlne nasledovné moznosti:

zainvestovat do projektov, ktoré zacnu generovat prijmy cirkevnych prostriedkov,
rozhodnut o vyssom Cerpani FFZ aj na iné vopred definované celocirkevné Gcely,

venovat sa len ¢innostiam, ktoré su rozpoctovo kryté zo statnych alebo ucelovych zdrojov,
geograficky koncentrovanejsie pokryvat Gzemie SR,

ziskat investiéného partnera pre rekonstrukciu a spravu nehnutelnosti.



Struktura alokacie vynosov a nakladov:

1 Statne prostriedky

1 Duchowna sluzba v CZ

1 Generalne presbyterstvo

2 Cirkewné prostriedky

2 Duchowna sluzba mimo CZ

2 Synoda

3 Fond finanéného zabezpecenia

3 Zdielané celocirkewné naklady a wnosy GBU

3 Ostatné wybory

4 Ugelové prostriedky a fondy

4 Komunikacia a PR

4 Teologicka a VSeobecna pastoralna konferencia

5 Podnikatel'ské prostriedky

5 Organy a wybory

5 Vzdelavanie

6 EMC

6 Skolska konferencia

7 Centrum histérie

7 Seminare a Webinare

8 Sprava majetku

8 Sutaze

9 EBF

9 Iné

10 Sprava majetku Reformata
11 Sprava majetku_Beckovska Vieska

Detailné prehlady vynosov a nakladov podla stredisk 2 urovne a zdrojov financovania

Celkovy prehlad:

-'658
=662
-1663

-1691
Spolu

+ Spotreba materidlu

+ Spotreba energie

+ Naklady na predany tovar
+ Opravy a udriiavanie

*+ Cestovné

+ Cestovné tuzemské

+ Naklady na reprezentéciu

+ Mzdové naklady

+ Zak. soc. a zdrav. poist.

+ Zakonné soc. ndklady

+ Dafi z motorovych vozidiel

+ Dafi z nehnutelnosti

+ Ostatné dane a poplatky

+ Zmluvné pokuty a penéle

+ Ostatné pokuty a penéle

+ Uroky

+ Kurzové straty

+ Dary

+ Osobitné naklady

+ Iné ostatné naklady

+ Odpisy dl.nehmot. a dlh. hmot. maj
+ Zostat. cena pred. dl.nhm. a hm.maj.
+ Tvorbafondov

*+ Poskytnuté prispevky org. jednotkém
+ Poskyt. prispevky. inym tét. jedn.

+ Poskytnuté prispevky fyz. osobam
+ Dan z prijmov

+ Triby za predany tovar

+ Uroky

+ Kurzové zisky

+ Prijaté dary

+ Osobitné vynosy

+ Trby z predaja dlh.nehm. a dlh.hmot. maj.

+ Prijaté prispevky od inych organizécii
+ Prijté prispevky od fyzickych oséb

+ Poutitie prispevkov od org. ZloZiek- FFZ
+ Ofera Svetovy luteransky zvaz
+\lynosy z poufitia fondov

*+ Poutitie prispevkov od org. zloZiek

+ Vynosy z predaja a prendjmu majetku
+ Prijaté prispevky od inych organizécii
+ Prijaté prispevky od fyzickych oséb

+ Prijté prispevky od fyzickych oséb

+ Dotécie

1Duchovna sluzba mimo
sluzbav CZ cz

3 Zdiel'ané

2 Duchovna celocirkevné

vynosy_GBU
-23 300
-38 500

-5 800
-21 258

-9 000

-1500 -89 416
-4209021 -29427 -364 787
-1432295 -10358 -126 009
-298 661 -500 -32 560
0

-2 100

-3780

0

0

0

0

-200

-300 -45 839

-8 900

-75 387

0

-22 300

0

-518 655

0

100

50282

31263

1888216 500 22300
6911

60620

0

0

4333222 16 760 944 363
279 661 -23025 -271 493

naklady a 4 Komunikacia 5 Orgénya

7 Centrum 8Sprava
aPR vybory 6 EMC  histérie majetku 9 EBF
-4993  -874 -1000 0 -30167
-17 400 -55900
-280 -280
-30000 -64063  -99863
-3021 -900 -25179
-200 -200
-1262 -10262
-21102 -67203 -3870 -182000 -365091
-4603 234
-1568 662
-331721
0
-460 -12360 -4647 -19567
-3780
0
0
0
0
-1514 -1714
-28780 -17 298 -5230 -97 447
-8900
-15780 -91167
0
-15000 -3400 -40700
0
-518 655
0
-5200 -5200
300 300
100
0
11500 200 12160
3221 53503
0
25000 56263
5550 64063 69613
12 180 19058 3400 1945655
6911
12017 12017
220 220
272447 20868 293315
3900 64520
0
0 0 0
5294344
9707 16221 -68771

-15752 -21593 -31238 -11260



Detailné prehlady:
Stredisko 1: Statne prostriedky

3 Zdielané
2 Duchovna celocirkevné 4
naklady a Komunikacia 5 Organya
aPR vybory 6EMC

Analyticky tcet
nalyticky ice 1Duchovna sluiba mimo

sluzbav CZ CZ vynosy_GBU

Popis SU

=501 + Spotreba materialu -23 300 -4993  -474
-1502 +'Spotreba energie -35 300
=511 + Opravy a udrZiavanie -5 300
-I512 + Cestovné -5275 -1638
+ Cestovné tuzemské -200
+518 -1500 -55 576 -10 352 -6936
=521 + Mzdové naklady -2982811 -29427 -338787
-1524 +Zak. soc. a zdrav. poist. -1049949 -10358 -116 857
-1527 +Zakonné soc. naklady -19000 -32 560
-1532 + Dan z nehnutelnosti -2 100
=538 + Ostatné dane a poplatky -3 000
-1546 +'Dary -868
=547 + Osobitné naklady -300 -11 539 -10000 -17298
-1549 +/Iné ostatné naklady -6 800
-1562 + Poskyt. prispevky. inym tcét. jedn. -500 386
-'691 + Dotacie 4333222 16 760 944 363
Spolu 279661 -23025 -192 417 -10 552 -14993 -27215

Stredisko 2: Cirkevné prostriedky

3 Zdielané
Analyticky tget celocirkevné
1Duchovna ndklady a 4Komunikacia 50rgdnya
Bl popis su sluzba vCZ vynosy_GBU aPR  vybory 6EMC
=501 + Spotreba materidlu -200
-1502 +'Spotreba energie -3200
-1504 +'Ndklady na predany tovar -280
-1511 + Opravy a udrZiavanie -500
-1512 + Cestovné -9053
-1513 +' Ndklady na reprezentaciu -9000 -1262
+518 -25640 -5200 -2 457
-1527 + Zakonné soc. naklady 0
=531 + Dan z motorovych vozidiel 0
-1538 + Ostatné dane a poplatky -450
-1541 +'Zmluvné pokuty a penale 0
-1542 + Ostatné pokuty a pendle 0
1544 + Uroky 0
-1545 + Kurzové straty 0
=546 + Dary -200 -395
=547 + Osobitné naklady -6400 -6 600
=551 + Odpisy dl.nehmot. a dlh. hmaot. maj -27005
-1552 + Zostat. cena pred. dl.nhm. a hm.maj. 0
-1561 + Poskytnuté prispevky org. jednotkdm 0
-1562 + Poskyt. prispevky. inym uét. jedn. -11358
=563 + Poskytnuté prispevky fyz. osobam 0
=604 +Trzby za predany tovar 300
-1644 + Uroky 100
-'645 +' Kurzové zisky 0
-1646 + Prijaté dary 460
-l647 + Osobitné vynosy 271
-1651 +Trzby z predaja dlh.nehm. a dlh.hmot. maj. 0
-1662 + Prijaté prispevky od inych organizacii 18500
-'663 + Prijaté prispevky od fyzickych oséb 0

7 Centrum

histérie

200

7 Centrum
histérie
-1000 -29767
-35300
-5300
-900 -7813
-200
-3870 -78234
-3351025
-1177 164
-51560
-460 -2560
-3000
-868
-5230 -44367
-6 800
-500 386
5294344
-11 460 0

-5200

-6600 -4023
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Stredisko 3: Fond financného zabezpecenia

3 Zdielané
2 Duchovna celocirkevné

Analyticky tcet
1 1 Duchovna sluzba mimo nakladya 5Organy a

Popis SU sluibav CZ CZ vynosy_GBU vybory 6EMC 9EBF Spolu
-1521 +Mzdové naklady -1226 209 -1226 209
-1524 + Zak. soc. a zdrav. poist. -382 346 -382 346
=527 + Zakonné soc. naklady -279 661 -500 -280161
-1547 + Osobitné naklady -12180 -12 180
-I556 +Tvorba fondov -22 300 -15000 -3400 -40700
-1656 + Pouzitie prispevkov od org. ZlozZiek- FFZ 11888 216 500 22 300 12180 15000 3400 1941596

Spolu 0 0 0 0 0 0 0

Stredisko 4: U¢elové prostriedky a fondy

3 Zdielané
Analyticky ucet . celoci rkevné i .4 .
1 Duchovna naklady a Komunikacia 5 Organya

Popis SU sluzbav CZ vynosy GBU aPR  wvybory 6EMC 9EBF Spolu

-1501 + Spotreba materidlu -200 -200
-1511 + Opravy a udrZiavanie -64 063 -64 063
-'512 + Cestovné -6930 -1383 -8313
+518 -8 200 -5550 -57811 -71561
-1521 + Mzdové naklady 0 -26 000 -26 000
-1524 + Zak. soc. a zdrav. poist. 0 -9152 -9152
-1546 + Dary -251 -251
-1547 + Osobitné naklady -25 000 -25 000
-1551 + Odpisy dl.nehmot. a dlh. hmot. maj -6 263 -6 263
-1562 + Poskyt. prispevky. inym uct. jedn. -6911 -6911
-1646 + Prijaté dary 11500 11 500
-'647 + Osobitné vynosy 50 282 2950 53232
-1656 + Prijaté prispevky od inych organizacdii 31263 25000 56 263
+ Prijté prispevky od fyzickych osob 5550 64063 69613

+ Pouzitie prispevkov od org. ZloZiek- FFZ 4058 4058

+ Ofera Svetovy luteransky zviz 6911 6911

+Vynosy z pouZitia fondov 12017 12017

+ PoutZitie prispevkov od org. zloZiek 220 220

-1662 + Prijaté prispevky od inych organizacii 3900 3900
-1663 + Prijté prispevky od fyzickych osob 0 0 0 0
Spolu 0 0 0 0 0 1] 0

Stredisko 5: Podnikatelské prostriedky

3 Zdielané
celocirkevné

Analyticky ucet

naklady a 8Sprava

Popis SU vynosy_GBU majetku 9EBF  Spolu
=501 + Spotreba materialu 0 0
-1502 + Spotreba energie -17 400 -17 400
-1511 + Opravy a udriiavanie -30000 -30000
+518 -182 000 -182 000
=532 + Danf z nehnutelnosti -12360 -4647 -17007
-1538 + Ostatné dane a poplatky -330 -330
-1547 + Osobitné naklady -2 900 -2900
-1549 +Iné ostatné naklady -2100 -2100
-1551 + Odpisy dl.nehmot. a dlh. hmot. maj -42120 -15780 -57900
-1591 + Darn z prijmov -5200 -5200
-1658 +\/ynosy z predaja a prendjmu majetku 272447 20868 293315
=662 + Prijaté prispevky od inych organizacii 42120 42120
Spolu -5330 9707 16221 20598
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